



Saksbehandler: Liv Janne Dehlin

Saksdokumenter:

Protokoll fra styremøte i Norges Kristne Råd 12.12.2011 og 19.01.2012

Saker i de økumeniske organisasjonene

Norges Kristne Råd

Forslag til vedtak

MKR tar protokoll fra styremøte i Norges Kristne Råd 12.12.2011 og 19.01.2012 til orientering.

Norges Kristne Råd

Protokoll

Styremøte, mandag 12. desember 2011 kl. 10 til 15

Sted: Rosahuset på Katarinahjemmet

Tilstede:

Den Evangelisk Lutherske Frikirke:

Arnfinn Løyning

Den katolske kirke:

Else-Britt Nilsen

Den norske kirke:

Anne Karin Kristensen - forfall, Berit Hagen Agøy - forfall, vara Einar Tjelle, Helga Haugland Byfuglien (sakene 39-41, 44-45 og 48)

Det Norske Baptistsamfunn

Terje Aadne

Det Norske Misjonsforbund

Jarle Råmunddal - forfall, vara Ingunn Folkestad Breistein - forfall

Frelsesarmeen

Clive Adams

Margarethaförsamlingen

Erland Søderstrøm - forfall

Metodistkirken

Øyvind Helliesen

Pinsebevegelsen

Øyvind Gaarder Andersen

Grupper av medlemssamfunn

Frittstående menigheter

Hans Rogstad

Ortodokse menigheter

Olav Lerseth

Vasiliki Gemou Engesæth

Guds menighet, Vegårshei

Adventistsamfunnet - Finn Eckhoff

Vennesen Samfunn Kvekerne - Marit Kromberg og Inger-Ma Gabrielsen

Det Evangelisk Lutherske Kirkesamfunn - Rolf Ekenes

Observatørorganisasjoner

Bibelselskapet

Blå Kors

Kirkens Nødhjelp - Atle Sommerfeldt

NORME

Møtet ble åpnet ved at Else-Britt Nilsen ledet andakt og orienterte om Katarinahjemmet. Styret takket Atle Sommerfeldt for 17 års tjeneste som generalsekretær for Kirkens Nødhjelp og ønsket lykke til og Guds velsignelse i tjenesten som biskop i Borg bispedømme av Den norske kirke.

Sak 39/11	Godkjenning av innkalling og dagsorden	Oppfølging
Merknader		
Vedtak	Godkjent med tilføyelse av følgende saker under eventuelt: <ul style="list-style-type: none">Muntlig orientering om søkere til generalsekretærstillingen	

	<ul style="list-style-type: none"> • Forslag til tema for teologiske samtaler ved Øyvind Gaarder Andersen, tatt inn i behandlingen av sak 45 • Orienteringer ved Arnfinn Løyning 	
--	--	--

Sak 40/11	Protokoller	Oppfølging
Merknader	a) Styremøte 29.09.11 – tidligere utsendt og godkjent via e-post b) AU-møte 28.10.11	
Vedtak	Referat fra AU-møte 28.10.11 tatt til orientering	

Sak 41/11	Referater og rapporter	Oppfølging
Merknader	<p>a) Religionspolitisk utvalg 23.11.11</p> <p>b) Rapport fra sekretariatet – måldokumentet Styret finner at rapporteringen på måldokumentet er nyttig og sakssvarende samtidig som det anmodes om at generalsekretær kommenterer og trekker frem aktuelle saker fra dokumentet som hjelp til styrets forståelse av rapporteringen.</p> <p>c) Rapport fra Global Christian Forum v/ styreleder</p> <p>d) Rapport fra generalsekretær</p> <ul style="list-style-type: none"> • Det vil bli arbeidet videre med NKR's rolle ved nasjonale katastrofer. Det ble henvist til utdanningen av samtalepartnere som STL driver med og det ble oppfordret til å ta kontakt med det diakonale ledernettsverket. Saken vil også bli tematisert på lokaløkumenisk erfaringskonferanse. Saken vil bli fremmet til et senere styremøte. • Arbeidet med forberedelsen av neste Unges Rådsmøte er i gang. Styremedlemmene ble orientert om dato (20.-21. april) og oppfordret til å arbeide for deltakelse fra ungdomsavdelingene. • Peter Eide har vært engasjert på deltid for å arbeide med informasjon i forbindelse med COP 17 i Durban • Lemma Desta og generalsekretær har holdt miniseminar om det kirkelige mangfoldet i Norge for Kulturdepartementets samfunns- og frivillighetsavdeling. Det er planer om et lignende seminar for Stortingets kirke, undervisnings og forskningskomite. • Ressurscenteret mot vold og seksuelle overgrep arrangerte økumenisk gudstjeneste i forbindelse med sitt 15-årsjubileum i Trefoldighetskirken 6. desember. Arnfinn Løyning har vært med å forberede gudstjenesten. • Foreløpig rapport fra delegasjonsreisen til Sør Sudan fra 7. til 11. november. Den endelige rapporten vil bli sendt styremedlemmene så snart den foreligger. 	
Vedtak	Referater og rapporter tatt til orientering.	

Sak 42/11	Regnskapsoversikt pr 31.10.2011	
Merknader		
Vedtak	Regnskapsoversikt pr 31.10 tatt til orientering	

Sak 43/11	Henvendelse fra retreatbevegelsen	Oppfølging
Merknader	NKR har mottatt brev datert 2. februar 2011 fra Retreatbevegelsen med spørsmål om hvordan NKR og dets medlemskirker kan få et mer aktivt forhold til det økumeniske arbeidet med spiritualitet som skjer gjennom retreatbevegelsen. Det ble også anmodet om at NKR stiller økonomiske midler til disposisjon for et stipend for medarbeidere ved retreatstedene.	
Vedtak	1. Styret ber generalsekretær drøfte med retreatbevegelsen anmodningene i brevet, særlig om den årlige samlingen, informasjon om retreatstedene, styrket kontakt mellom	

	<p>samtlige retreataktører i alle kirkelige tradisjoner og kontakten mellom retreatstedene og de ulike kirkene.</p> <p>2. Når det gjelder søknaden om økonomisk støtte til stipend viser styret til sitt prinsippvedtak i sak 11/11 om at NKR normalt ikke finansierer annen virksomhet enn sin egen.</p>	
--	---	--

Sak 44/11	NKR's engasjement i forhold til Israel og Palestina	Oppfølging
Merknader	<p>I sakspapirene var det vist til tidligere vedtak i denne saken, sak 18/10 og 8/11. I sak 8/11 ba styret om at gjeldende strategi for arbeidet skulle revideres.</p> <p>Momenter fra samtalen i styret:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Forslaget om å invitere medlemssamfunnene til deltakelse i kirkeuka har som intensjon å formidle invitasjon til deltakelse. Teksten endres på dette punkt. • Samtalen med turoperatører til Det hellige land er viktig. • Det er ønskelig å tematisere den arabiske antisemittismen • Den internasjonale kristne ambassade og lignende grupperinger må utfordres på spørsmålet om de gjennom sine meninger virkelig aksepterer at Jesus er Messias. • NKR har sviktet kirkeuka for fred ved å trekke seg fra arrangementet. • Styret ønsker mer informasjon om EAPPI. • Selv om strategien nå fokuserer på Israel og De palestinske områder må ikke NKR glemme engasjementet for de kristne kirkene i hele Midtøsten, ikke minst med tanke på forfølgelse. 	
Vedtak	<p>Visjon, mål og tiltak for NKR's engasjement i forhold til Israel og Palestina godkjennes med følgende siste setning: Formidle invitasjon til NKR's medlemskirker om å delta i den internasjonale kirkeuka for fred.</p>	

Sak 45/11	Rammeplan for NKR's arbeid med teologiske tema	Oppfølging
Merknader	<p>Under den endelige behandlingen av måldokumentet for perioden 11-13, sak 20/11 ba styret sekretariatet å utarbeide et utkast til en rammeplan for NKR's arbeid med teologiske tema. Planen har vært på høring hos NTSFs arbeidsutvalg.</p> <p>Momenter fra samtalen i styret:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Det er viktig å arbeide for at resultatene av økumenisk arbeid med teologi når ut i kirkene. • Økumenisk arbeid med teologi gir anledning til å arbeide med smertepunktene mellom de ulike tradisjonene. • Er tiden igjen inne til å ta fatt i noen av de helt grunnleggende sakene som dåp og nattverd. Det er snart 30 år siden Limadokumentet (2013). Faith and Order (F&O) har utarbeidet et nytt dokument om dåpen. Det vil bli arbeidet med bl.a. under en nordisk F&O konsultasjon i Oslo i september 2012. Kan det være aktuelt for NTSF å arbeide med det nye F&O dokumentet? Kan NKR arrangere en konsultasjon i september 2012 i forlengelsen av den nordiske F&O konferansen? • Styrets teologiske arbeid kan med fordel skje i form av seminarer, halvdags eller heldags, der fagpersoner eller medlemmer av styret selv innleder til samtaler. Det ble også reist spørsmål om styrets teologiske arbeid kan skje i rammen av de ordinære styremøtene. Flere aktuelle tema ble nevnt i tillegg til det som var foreslått i sakspapiret: • Kirkene i forhold til stat og samfunn – teologisk arbeid om kirken som samfunnsinstitusjon. • Kirkene og kjønnsroller – et aktuelt tema i forhold til det internasjonale kirkenettverket. • Forståelsen av endetiden. • Synet på homofilt samliv og konsekvensene for økumenisk 	

	<p>samarbeid.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Sakramental livsstil. • Den teologiske begrunnelsen for miljøengasjement (det vises i denne sammenheng til dokumentet «Tro og skaperverk») • Kirkeforståelse (Det vises i denne sammenheng til dokumentet «Kirkesyn i NKR») • Religionsteologi er en aktuell og utfordrende tematikk for medlemskirkene i NKR. 	
Vedtak	<ol style="list-style-type: none"> 1. Styret bekrefter viktigheten av NTSF som et bredt sammensatt forum for langsiktig arbeid med teologiske tema. 2. Styret bekrefter vektleggingen av teologisk arbeid i rammen av de ulike virksomhetsområdene. 3. Styret vil fortsette det teologiske arbeidet med forståelsen av Israel og Palestina og ber ut over det sekretariatet utarbeide en konkret plan for styrets eget arbeid med teologiske tema basert på forslagene som kom frem i møtet. 4. Styret ber sekretariatet legge vekt på bred kirkelig deltakelse i de teologiske prosesser som det arbeides med samtidig som medlemssamfunnene oppfordres til å prioritere deltakelse. 	

Sak 46/11	Adresser til menighetene i NKRs medlemssamfunn	Oppfølging
Merknader	Gjennom arbeidet med NKRs kommunikasjon med medlemssamfunnene er det uttrykt ønske om og behov for å kunne kommunisere direkte med menighetene i medlemssamfunnene. Dette handler først og fremst om å sende nyhetsbrev fire ganger pr år. Nyhetsbrevene vil bli distribuert via e-post.	
Vedtak	Styret anmoder samtlige medlemssamfunn og observatører om å gi NKRs sekretariat tilgang til menighetenes e-postadresser.	

Sak 47/11	Observatører i styret	Oppfølging
Merknader	Det har fremkommet ønske om en drøfting av observatørorganisasjonenes deltakelse i styret for NKR. Saken ble drøftet og det ble gitt uttrykk for takknemlighet over den ressurs som observatørorganisasjonene representerer for styrets arbeid innenfor de ulike saker som behandles. Det ble samtidig nevnt at det kan være situasjoner der styreleder kan oppfordre til at kun styrets medlemmer deltar i samtaler og det ble ytret ønske om at man ved plassering rundt møtebordet gjør et skille mellom styrets faste medlemmer og observatører.	
Vedtak	Ordningen med observatører i styret opprettholdes som den er	

Sak 48/11	Drøfting av virksomhetsområder: Global Info	Oppfølging
Merknader	Prosjektleder for Global Info, Kristine Hofseth Hovland, orienterte om GI's strategiplan. Deltakere i NKRs delegasjon til COP 17 i Durban, Håkon Sigland fra Baptistsamfunnet og Pål Bratbak fra Den katolske kirken delte sine inntrykk med styret sammen med Einar Tjelle og Arnfinn Løyning. Hege Merete Andersen presenterte visuelle inntrykk fra reisen til Durban.	
Vedtak		

Sak 49/11	Eventuelt	Oppfølging
Merknader	<ol style="list-style-type: none"> a) Styrets faste medlemmer ble orientert om søkerlisten til generalsekretærstillingen. b) Arnfinn Løyning refererte til sitt møte med generalsekretæren for Islamsk Råd Norge (IRN) bl.a. om konvertittsaken på Hå 	

	<p>asylmottak. Løyning foreslo også at styret setter på sakskartet et arbeid med tilslutning til fellesuttalelsen om retten til konvertering som er utarbeidet av IRN og Mellomkirkerlig råd for Den norske kirke.</p> <p>c) Løyning ba om at styret drøfter hva det innebærer at vi samarbeider <i>i</i> NKR og at vi samarbeider med NKR</p>	
Vedtak	<ol style="list-style-type: none"> 1. Orientering om søkerlisten til generalsekretærstillingen tatt til etterretning 2. Fellesuttalelsen om retten til konvertering settes på styrets sakskart. 3. Språkbruk når det gjelder samarbeidet i og med NKR drøftes i et senere styremøte. 	

Oslo 12.12.11

Else-Britt Nilsen
Styreleder

Ørnulf Steen
Generalsekretær

Norges Kristne Råd

Protokoll

Styremøte, torsdag 19. januar kl. 10-15

Sted: Rica Oslo Hotel

Tilstede:

Den Evangelisk Lutherske Frikirke:

Arnfinn Løyning, forfall, vara Arvid Hunemo

Den katolske kirke:

Else-Britt Nilsen

Den norske kirke:

Anne Karin Kristensen, Berit Hagen Agøy, Helga Haugland Byfuglien

Det Norske Baptistsamfunn

Terje Aadne, forfall, vara Arild Harvik

Det Norske Misjonsforbund

Jarle Råmunddal

Frelsesarmeen

Clive Adams

Margarethaförsamlingen

Erland Söderström

Metodistkirken

Øyvind Helliesen

Pinsebevegelsen

Øyvind Gaarder Andersen

Grupper av medlemssamfunn

Frittstående menigheter

Hans Rogstad

Ortodokse menigheter

Vasiliki Gemou Engesæth. F. Olav Lerseth tilstede som avtroppende styremedlem for de ortodokse menigheter frem til den avsluttende avstemningen ettersom han var del av AU som hadde ansvaret for intervju av kandidater og innstilling til AU.

Vennenes Samfunn Kvekerne

Inger-Ma Gabrielsen

Dessuten deltok rådgiveren, Arnt Håvard Molvig fra Compass i møtet frem til kl. 12.45

Generalsekretær deltok frem til kl. 13.30 da styret gikk inn i sin avsluttende behandling av ansettelsessaken

Sak 01/12	Godkjenning av innkalling og dagsorden	Oppfølging
Merknader		
Vedtak	<i>Innkalling og dagsorden godkjent</i>	

Sak 02/12	Ansettelse av generalsekretær	Oppfølging
Merknader	Med bakgrunn i styrets vedtak den 29. september i sak 30/11 «Rekruttering av generalsekretær» har prosessen vært som følger: 1. AU møttes fredag 28. oktober sammen med Arnt Håvard Molvig fra Compass. På bakgrunn av styrets protokoll fra 29. september forelå til møtet utkast til utlysningstekst som ble drøftet i møtet og godkjent.	

	<p>2. Stillingen ble utlyst i Vårt Land, Dagen og Budbæreren samt på Vårt Lands nettbaserte «stilling ledig» (på forsiden av nettutgaven), på NKR's hjemmeside og på hjemmesidene til en del av medlemskirkene. I tillegg ble utlysningen distribuert gjennom NKR's mange ulike nettverk. Utlysningen skjedde lørdag 12. november med oppfølgende annonser både i VL og Dagen.</p> <p>3. Ved fristens utløp forelå søknader fra 9 kandidater. Det ble orientert muntlig om navn på søkere i styrets møte 12. desember.</p> <p>4. AU møttes tirsdag 6. desember for å avgjøre hvem som skulle innkalles til intervju. Det var enighet om å innkalle fire kandidater.</p> <p>5. De fire kandidatene ble intervjuet i løpet av torsdag 8. desember.</p> <p>6. De fire kandidatene gikk videre til samtaler med Compass.</p> <p>7. AU møttes torsdag 5. januar for å høre og drøfte resultatet av Compass' arbeid med kandidatene. AU besluttet at tre kandidater skulle innkalles til et nytt intervju. De tre var til intervju mandag 16. januar om morgenen.</p> <p>8. AU kom ikke til en innstilling som var enstemmig. AU la derfor frem for styret resultatet av sin avstemning samtidig som de tre kandidatene ble invitert til å møte et samlet styre for intervju.</p> <p>9. Styret drøftet fremgangsmåte og det var enighet om at ansettelse av generalsekretær er et organisatorisk spørsmål der det i henhold til vedtektene kan benyttes alminnelig avstemning. Ansettelsen ble derfor gjennomført ved avstemning og de tre kandidatene ble rangert i prioritert rekkefølge. De som ikke er tilbudt stillingen behandles fortsatt konfidensielt. Selve avstemningsresultatet offentliggjøres ikke, men det er offentlig at tilsetningen ble avgjort ved en avstemning i styret.</p>	
Vedtak	<p>1. <i>Knut Refsdal tilbys stillingen som generalsekretær i Norges Kristne Råd.</i></p> <p>2. <i>Styrets leder gis fullmakt til å forhandle frem den endelige arbeidsavtalen innenfor rammen av de betingelser som er oppgitt til søkerne.</i></p> <p>3. <i>Avtalen godkjennes av arbeidsutvalget.</i></p>	

Sak 03/12	Fullmakter til arbeidsutvalget	Oppfølging
Merknader	<p>Styremøtet 19. januar var i sin helhet viet rekruttering av generalsekretær. Neste styremøte finner sted den 3. mai. Det vil være nødvendig å godkjenne årsregnskap og årsmelding for 2011 samt budsjett for 2012 før neste styremøte. Generalsekretær foreslår at AU får fullmakt til å godkjenne årsregnskap, årsmelding og budsjett etter at dokumentene har vært sendt til samtlige styremedlemmer med en frist for å uttale seg. AU møtet bør finne sted innen midten av mars måned.</p>	
Vedtak	<p><i>AU gis fullmakt til å godkjenne årsregnskap og årsmelding for 2011 samt budsjett for 2012 etter at hele styret har fått tilsendt dokumentene og hatt en rimelig frist til å uttale seg.</i></p>	

Oslo 19. januar 2012

Else-Britt Nilsen
Styreleder

Ørnulf Steen
Generalsekretær